
Contacto

Teléfono 915708200
Correo Electrónico licitaciones@enisa.es

Dirección Postal

Calle José Abascal 4, 5ª A
(28003) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 126/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2020 a
las 17:02 horas.

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Empresa Nacional de Innovación S.M.E., S.A. (ENISA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.enisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D

Objeto del Contrato: Contratación de un servicio de información sobre solvencia patrimonial y de crédito.

Valor estimado del contrato 44.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.724 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.400 EUR.

Clasificación CPV
72300000 - Servicios relacionados con datos.
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Ver apartado 7 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASNEF EQUIFAX SERFICIOS DE INFORMACION SOBRE SOLVENCIA Y CREDITO
Identificador empresa B82064833

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.000 EUR.

http://www.enisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wdnFxZqcKyI%3D


Lugar

ENISA

Apertura y calificación administrativa

Lugar

ENISA

Dirección Postal

Calle José Abascal, 4, 5ª
(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables basados en
juicios de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 14/01/2020 a las 14:00 horas
Apertura criterios evaluables basados en juicios de
valor

Lugar

ENISA

Dirección Postal

Calle José Abascal, 4, 5ª
(28003) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/01/2020 a las 13:30 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 44.770 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Única oferta presentada y que cumple con los requisitos establecidos en los pliegos de la licitación
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: En los días siguientes a su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/01/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Calle José Abascal, 4, 5ª
(28003) Madrid España

Apertura sobre administrativa
El día 08/01/2020 a las 14:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Amplitud de la base de datos
: 33.5Ponderación 

Reconocimiento de marca
: 16.5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zybi%2FMvRZARvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000005011438 |  2020-830064 | Wed, 26 Feb 2020 17:02:11:403 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
87823617643006293544960227217870399868 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Zybi%2FMvRZARvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

